
         
           2025年2月18日 

  西日本区拡大研修会開催のご案内                     

西日本区会員皆さま                                 ワイズメンズクラブ国際協会西日本区 

                           理   事 鵜 丹 谷  剛  

          次期理事 中 井  信 一  

                         ワイズリーダーシップ開発委員会 

                           委員長 中 村  隆 司  

拝 啓 

 皆様におかれましては日々ご健勝にてお過ごしのこととご推察申し上げます。日頃はワイズダム発展のためにご奉仕下さ

り感謝申し上げます。さて、表題に関し、以下日程にて開催の次期会長・主査研修会内の講義一部において、今回は受講

対称者以外の方々にも門戸を広げ、拡大研修会として西日本区会員皆様にご参加いただけるよう企画いたしました。  

皆さまにおかれましては、ご多用とは存じますが、これを機に是非ご参加いただけますと幸いです。よろしくお願いいたし

ます。ただ、参加におかれまして、任意参加となりますので登録は不要ですが、ZOOM 設定上の参加可能人数に限りがご

ざいますので、当日万が一多くの方がご参加された場合、画面入室できない可能性もございますが、其の旨御了承くださ

い。 

敬 具 

記 

 
日      時 : ２０２5年３月1日(土) １６：0５ ～ １７：3５  
            
場        所 : オンラインZOOM 
 

次期会長・主査研修会は、ホテルクライトン新大阪での開催しておりますので、会場 
からのZOOM配信となります。  
※研修会開催数日前に ID・パスコードを各クラブ会長宛へメールにてお送りいたします。 

 
      講 義 内 容 ： 講義 1  ラオス事業について       講 師 ： 大野 嘉宏  (元西日本区理事) 

『ワイズがラオスにYMCAを』         16:05～16:35 
 

講義 2  ワイズにおけるキリスト教理解 講 師 ： 立野 泰博 （西日本区チャプレン） 
                                         16:35～17:05 

 
                    講義 ３  YMCA理解            講 師 ： 有田 征彦 （日本YMCA同盟） 
                               『日本のYMCAの現状理解と課題』    17:05～17:35 
 

参 加 要 件 ： ① 参加対象 ： 西日本区会員皆様 
 
               ② 登録方法 ： 不要 （直前にメール配信のZOOM案内から任意でご参加ください）  

                             但し、ZOOM設定上、参加可能人数に限りがございますので、 
                             当日状況により画面入室が出来ない場合もございますが、ご了承ください。 
                           

登  録  費 ：  無料 
 
※ワークブックに掲載の上記講義資料に関しましても、ZOOM情報と一緒に各会長宛へ 
お送りいたしますので、よろしくお願いいたします。 

 
   〇拡大研修会に関する問い合わせ先 

 
西日本区事務所      Mail: info@ys-west.or.jp  TEL: 06-4805-0570 
西日本区書記 今西宏樹 Mail:imanishi@idumi-s.com   TEL: 080-2435-1445 

mailto:info@ys-west.or.jp

